XVIII.

Ipse Isocrates, aequae ac πολιτειῶν et νόμων scriptores illi quos perstringit, scripsit et suasit talia, quae non possent non esse ἄκυρα.

XIX.

Dubitari vix potest, quin Plato in fine *Euthydemī* (304 D.—306 D.) Isocratem describere et exagitare voluerit.

XX.

Falso Livius contendit (VI, 1.), usque ad captam a Gallis urbem incerta omnia, clariora autem certioraque esse quae post captam a Gallis Romam domi militaeque gesta sint.

XXI.

Cic. *de Fin.* III. 6, 22: „Ut enim, si cui propositum sit collineare hastam aliquo aut sagittam, sicut nos ultimum in bonis dicimus, sic illi facere omnia quae possit, ut collineet:” recte emendavit vulgatam lectionem Madvigius scribendo „sic nos ultimum in bonis dicimus,” omissis reliquis.

XXII.

„Natura libertatis moralis proprie consistit in antecedenti immunitate a quavis necessitate, qua indifferentia ad electionem tollatur inter duos aut plures terminos sive diversos sive oppositos sive contrarios, si de homine viatore agatur.” (Perrone.)

XXIII.

Xenophon initio libri tertii *Hellenicorum* consulto Anabasin Themistogeni auctori tribuit.

XXIV.

Non vera sunt quae Hooftius narrat, Academiae Lugdunensis originem repetendam esse ex eligendi optione a Principe Guilielmo I post liberatam ab Hispanis urbem civibus Lugdunensibus data, utrum Academiam in urbe sua condi an vectigalium immunitatem in aliquot annos sibi dari mallerent.

XXV.

Vocabulo *granje*, quod ter apud poëtas nostrates exstat, satietatis seu desiderii expleti inest notio.

Hooft, *Warenar*:

„Quamen ze in myn presency, zy kregen *de granjen*.”

(i. e., *darem vis quantum vellent; cogeram eos mihi cedere loco.*)

Brederoô, *Moortje*:

„Doe Lysbet Fockels my vernam, seyse: Koopman,
ick *gheef je schier de granje*.”

(i. e. *parum abest quin gratis tibi dem quicquid vis, seu quantum lubet.*)

J. Vos, *Robbert Leverworst*:

„Waer sou 'k heen willen, 'k wil *men granje soecken* —

(i. e. *quaeram id quod cupio, quo desiderium meum expleatur; injuriam ulciscar illatam.*)

XXVI.

Iniquissimum est de Vondelii carminibus satyricis
judicium, quod Witsen Geysbeek effert his verbis:

„Vondel heeft eigenlijk geen enkel hekeldicht gemaakt,
want bijkans geen der stukken, die men onder zijne
werken in deze rubriek geplaatst heeft, kan dezen
naam dragen, ten minste in onzen tijd niet; zulke
dingen noemt men thans paskwillen, en zij strekken
hunner vervaardigers zelden tot eer.” (*Woordenb. der
Nederd. dichters*, VII. p. 300.)

1911 63

THE HISTORY OF THE UNITED STATES